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NAUJOS MADOS
LIETSARGIS.

Vištom tobulėjant 
neatsilieku ir liet- 
sargis .Šiame ptú
lėlyje matomo lietsargį su langeliu, 

'■-į Jį išradę Berlyno ponfos,kurioms la 
būi nepatogu būdavo vaikščio 
ti po lietsargiu pro kurį ne 
galėdavo matyti,

Su patobulintu lietsargiu 
tai visai kitas dalytos-. Da- 
^ttr takius lietsargius nešio- 

kol"isas-tik panelės ir 
poniutė s, Mt manoma, kad net ru 
kus jų pavyzdį paseks ir vy~ 
TMjfies ir jiems laike liet- 
aus «gatvėj e yra ko p así Ž iúr ė 
ti.,.Be to,po tokiu lietsãr- 
git ir ant kojų niekam neuž
lipsi,nes visų prieš save ma- 
tó,

Buonos Aires,penktadienis,1928 n,,gegužio 11 d.

PASISEKIMO PASLAPTĮ TEŽINO TIK TIE',jKURIE MOKA ĮVERTINTI VIENYBĘ.

PASAULIO
ARGENTINA TAIP PAT NEATSILIEKA. , 
"La Prensa" praneša,kad Argentinos’ 

vyriausybė savo laiku esanti užsakiu
si Italijoj laivų dirbimo firmoj Tare 
ntõ padirbti keletu karo laivų,iš ku- 
rių trejetas jau baigiami dirbti ir 
šių metų pabaigoj atplauks Į Argcnti-. 
nęu •

IS L I E T U V O
IR LIETUVIŲ GYVENIMO

VISTIK SUSIMYLĖJO...
"Liet,Žinios" praneša,kad buvusieji 

kalėjinan pasodinti the. S-gos vadai ir 
Įeks-ministoriai: dr,E,Draugelis,Mikšys, 
ir kiti paieisti iŠ-kalėjimo(Įdarnu bu 
tų žinoti kodel.Gal už užstatų?)«Juos 
pasitikti atėjęs Krupavičius,"Ryto 
'rodalctorius Turauskas ir studentai at. 
bitininkai.

Metai II

tik po 10 vizy. Tuo norima sumažinti 
emigrahtų skaičių į Argentiną.

-KAUNE SIAUČIA ŠILTINĖ.
Žiniomis iš Kauno, to n smarkiai prade 

jusi siausti šiltinė,Esu daug sergančių 
ir mirusių.Liga daugiausiai plečiasi 
ten kur daugiau skurdo ir nešvaros.

PLĖŠIKAI VARTOJA BOMBAS.
■J d, gegužio,naktį,B,Aires m.Cófâèe 

peion Arenai gntvojc,ties p.Pesouzo 
miegamuoju buvo mesta smarkios jėgoš 
bomba nuo kurioj sprėglišo išbyrėjo vi DAR VIENA POLITINĖ BYLA.

, Lietuvos laikraščio-i praneša,-kad to 
riuomenės teismo valstybės .ginėjas jai 
įteikęs kaltinamųjį aktų: Žukauskui Al 
fonsui,Špūkui Alek.,Grigiškiui Antanui 

■įouv, Ras elnių apskr. virš.)., Petrauskai 
■'fei Zuzanai, šiaudyčiui Petrui (Ras ,aps. 
gydytojo pad.),Dovydaičiui Juoz,,Bani 
ui Ign.jZvėgal L.,Zvėgal B.,Novogruds 
klud J,,Sirtautui J.,Paeiliauskui A., 
Prostokišinui A,,Biršiniui J.,Krapikui 
VI,,ir Petraičiui L..Jie visi toltina j 
mi ruošimo Jaųragės sukilimo ir todėl 
įgali but smarkiai nubausti.

. NUNEŠĖ TILTUS.
-Lietuvos laikraščiai praneša,kad šie 

mot išeidami upių ledai nunešę Panemunės 
ir Dubysos (netoli Lydavėnų) tiltus

TRAUKINYS NUPIOVÈ ABI KOJAS.
Pranešama iš Kuršonų,kad ten nesenai 

bešokant iš traukinio 19 m, a. merginai 
Jadvygai Butkytei nupiovė abi kojas?Nu
kentėjusi nugabenta ligoninėn.

SKUBINASI,KOL DAR NENUSI 
GINKLAVO...

Iš Paryžiaus pranešama, 
hd Pranai j a statosi JO nau 
jų povande-ninių laivų ir no 
ii įsitaisyti stiprinusį 
pasaulyje povandeninį laivynų

AMERIKOS"PRAJOVAI"
Amerikiečiai be aukštų namų,kuriuos vadina 

"dangoraižiaįs"_ pradcda -statyti ir futbolo išvafe 
ios namus. Jais europiečiai lyginai taip stebisi 
kaip ir"dangoraižiais".Šiame paveikslėlyje moty 
ti ištisa tos savotįčkosips statybos .narnų gatvė.

g“* rP5^FTt'VĖ GER.C1? IICMKJÓ WJÈGOTI^

ATPLAUKIA DOLERIAI.
^ -"Upitod" praneš imu, Buenos Air es 
na Bonoje y Birn gauna iš Amerikos 
Sęaboord National Bank pusketvirto 
liono dolerių.

fir
per 
mi

^'IŠLĖKĖ ŠIAURĖS AŠYGALĮ. TIRTI. ¡ 
į® l^toli j os dirižablį's "Italia", kuijiUD 
vyksta šiaurės ašygalio tyrinėti ekįspc 
^|ija,vadavaujama generolo Nobile,per 
lėkęs ¡.didelius plotus laimingai nušilę 
.iįęjjNorvogijos mieste Vadsol,

Popiežius dirižabliui išlekiant įda 
vęs didelį pašventintų medinį kryžių, 
kurį generolas turėsiųs išmesti ušyga 
iyjo. .. . _____ __________

KYNUOSE DAR VIS TEBESIPIAUNA.
"Kavaso;” pranešimu iš Tokio,kynų '> 

nacionalistų kariuomenė Tsinau mieste 
pradėjusi užmušinėti japonus ir veršt 
is Į svetimtaučių koncesijas,Esantieji 
tásete j,op.ouu¿kareiviai gindami savųjų 
l^Svetintaučiy koncesijas su naclohá 
listais susimušė. Mušis tiek buvo s ver 
ms,knd japonų vyriausybė Kyni joj e s on 
íiai savo kariuomenei pasiuntė pageli^ 
m kelis tūkstančius kareivių ir kelo 
tį karo laivų.

DIDELIS GAISRAS LIEPOJUJE.
. JĮadip žiniomis,šiomis dienomis Lio 

’ojujo doge labai daug išvežimui pá 
•uoštns medžio medžiagos ir mediniai 
anai .Nuostoliai šiolei a JO. 000 sv.stsrl

si aplinkiniai langai.Pesėuzo praneša, 
kad jis jau senai gaunųs .laiškus iš to 
kioš tai^Soeièdfid.la Mafia",kuriuose 
reikalaujama nurodytojo vietoje padėt 
tam tikrų, sumų pinigų,bet jis manydav
us, kad tai esančios jo pažystamų baik 
os ir Į tai nekreipęs jokios dėjaės.Ro 
Jieija šį dalykų tiria,

RUSIJOJ SIAUČIA EPIDEMIJOS,
"Havas" praneša iš Maskvos,kr.d Rus 

i joj labai smarkiai siaučiančios šilt 
fnės ir gripo epidemijos,7 d.geg.sorg 
ančiųjų buvę virš 18 tūkstančių Žmonių,

AMERIKOS VYRAI KLEIMUOJA SAVO MOTERIS
Petras Dana turėjo gražių žmona ir 

labai jai pavydėdavo laide, ji tolbėdav 
osi su kitais vyrais,Kad jo žmonų kiti 
vyrai jam nepaverstų,jis nutarė jų Įk 
leimuoti ir išbraižė šiomis dienomis 
jai ant kaktos sc.vo vardų pavardę,bet 
apie ŠĮ derby sužinojo policija ir va 
rgšų Petrų nugabeno Į kalėjimų o ikle- 
imuotų Žmonų visai nuo jo atskyrė.,

čiCerinas atsistatydina.
Laikraščių žiniomis. Rusij*s ųžsion 
komisaras Cičerinas susipykęs su 

diktatorium Stalinu ir šis veršius j Į 
atsistatydinti.Cičerinas yra žydąs,lai 
k:e karo vakarų fronto buvo paprastu ¡ 
kareiviu ir užsienių reikalų komisaru, 
išbuvo 10 metų.

iy

PORTUGaLIJOTGIMĖ VAIKAS SU 2 GALVOMIS 
Lisabona gimė vaikas su 2 galę Įranga,

v Alytaus apsto?-,,Nemunaičio valsč.Ka 
Inenų kaimo gyventojų Aleksandruvič 
-ų nesenai įsigerusį grįžus namon,žm 
oąia neįsileido but an, tuomet jis nutarė 
parnakvoti kluone. Bemiegant nežinomas 
piktadarys perplovė jam gerklę ir pr.d 
ego kluonų,bet jam pasiseko išsigelbe 
ti iŠ ugnies,Kaimynų rupesniu tapo nu 
gabentas Alytaus apsto?,ligoninėn*Eina, 
gandų,buk tų piktadarybę padariusi jo 
Žmona,

ŽMONOS MEILUŽIS PERŠOVĖ VYRA 
y Varnių valsč,,Panakaitės vienkiem. 
šeimininkas Skirmuntns išgirdė naktį, 
kad sandėly(kamaroj) kažkas braška,At ' 
slkėiė ir ėjo. pažiūrėt,Čia pat sutinto 
sayo žmonų išeinančių iš sandėlio,kuri 
jam draudžia Įeiti.Skirmuntas nepakla 
ųsė'S’ėjo.Tuo metu iš sandėlio pasigirdo 
šūvis,Kulto pataikė Skirmuntul kakton 
ir jp žmonai rankon,Paaiškėjo,kad šovė 
žmOnos meilužis Zelba,

Skirmunticnė ir Zclba areštuoti ir 
padėti Telšių kalėjimnn,Sklrmuntui kul 
ka išimta,Dar prisidėjo viena nelaimė. 
Skirmuntienės serganti motina apio tai 
sužinojusi tuoj įnirę,.

: TELŠIAI TURI U LAIKRAŠČIUS.
Telšiuose pradėjo eiti ketvirtas 

šaulių rinktinės leidžiamas mėnesinis 
laikraštis "Šatrija",Telšiy miestelis 
dabar turi net Jį laitoiaščius1"Žemaitį" 
liberalinės demokratiniai tautines kri 
ptics,Tautininkų "Žemaičių Aušry"ir 
katalikų "Žemaičių Prietolį",

VARŽOMAS ĮVAŽIAVIMAS ARGENTINON.
"Musų Rytojus" praneša,kad Argenti 

nos konsulas Kaune išduodamas vizas Į 
Argeatinų Įvedęs kų tai panašaus Į kv 
o-tų.Jis vaduedomųsi savo vyriaisybės 
nurodymais,kad Argentinoj labai daug 
esu privažiavę svetimšalių ir jų daug 
ur.a bsų bė darbo, išdavinė jus por dienų

IŠ SMUKLĖS - STAČIAI PAS ABRAOMU.
IŠ Ko.uno praneša,kad ten nesenai vie 

. nas pilį.etžįS- eidr-mas iš-snukkės"pavargo 
ir' çtâOedJ Neinuíie--pakrantejc ftafsytuo' • 
se suoleliuose pasilsėti,bet nolainė— 
čia vargšas kažkaip pasviro ir nugriuvo 
stačiai Į patvinusio Nemuno bangas,kuri
ose jis ir dingo.Jis dar kelis kart rik 
tolėjo, kad gelbėtų,tačiau dėl tamsos,ne 
buvo galima jokios pagalbos sutoikt.Sug 
auta tik jo beplúdūrinojanti kepurė,iš 
kurios nustatyta,kad prigėrusis-’ yra Šan 
čių gyventojas Petras.Skopus«

NERIES ŠPOSAI.
ŠĮ pavasari,prieš išeisiant ledui,SI 

.abadoje esančioje Norio pakrantėje piev 
oje vaikščiojo daug žmonių,Staiga pradė 
jo judėti Neries ledas ir netrukus vand 
uo apsupo pievoje esančius žmones ganą 
plačiai ir gilia vandens juosta. Kilo 
panika - žmonės kurių dauguma buvo Sląb 
ados kupčiai w žydeliai,manydami,kad $p 
soms visų pievų,šoko bristi iki pažastų 
per vnndonĮ.Visi smarkiai 
ukus vanduo nuslūgo.

peršlapo.Netr

ŠIS TURBŪT GERIAUSIAI
Buvusis rusų-generolas 

bortiniu laiku gyvenus Kauno,šiomis die 
nomis Įšventintas į.popus. Manoma,kad 
iš visų generolų jbm bus geriausiai pųv 
ykę,nos kiti tik bulves restoranuose sk 
uta ir laila<ašČius gatvėse pardavinėja,-

ĮSITAISĖ» - 
Gcduchinas,da

IŠ . LIETUVOS DAR VIS ŽMONĖS TEBEBĖGA,,».^ 
Lietuyos laikraščiai praneša, kurk ti $ 

per vienų, kovo mėn,išvažiavę iš Lietųv= 
os.Į. įvairius kraštus 1000 Žmonių,Daugi 
ausiai jų važiuoju Kanadon,paskui 
ntihon ir kituosna Pietų. Amerikos 
uosnn.

Arge 
krašt

KlRVĖ ATSIVEDĖ VERŠIUKU SU ŠUNIES
Laikraščiai praneša,kad apie Kasių 

Rudų viename toime, karvė atsivedė verši 
ūkų su šunies galva.Bo to,ir jo priešak 
Inés kojos esariilos išaugusios iš kfrutl 
nes rVer ši s į f negyvas,

GALVA

d%25c4%2597ja%25c4%2597s.Ro


Eus.Lju,.2.

Pastaruoju laiku,tam tikrų gaivalų 
pastangomis,plačiai paleista gandas, 
kad Pietų Amerikos, Lietuvių kultūrine 
bei .ekonomine draugija "Lietuva" esąn 
ti fašistine organizacija ię tarnaujan 
ti Lietuvos tautininkams. Be šio.prie 

*kaišto,tam tikrais sumetimais,tie a,sm 
^pys ■ karts nuó •' karto„ pramanydavo. apie 
Šia organizacija ir kitus nebūtus d,aly 
ku/,stengdamiesi ja višuomenes akyse 
sukompromituoti ir pakenkti jos gertam 
vardui.-

Si andi en, ku ome t "Li etų va " įgį jo_ t arp. 
tautines reikšmes,nes turi savo narių 
ne vien Pietų Amerikoj,bet Europoj .ir 
kituose kraštuose,yra žinoma ne vien 
lietuvių visuomeneje,bet ir kitų Argén 
tinoj gyvenančių tautų tarpe,ir ja*da 
ug kas įdomaująsi,tad bus neprošalį, 
bent keliais bruožais nušviesti ir .tos 
draugijos pasaulėžiūros pagrindus.. r 

"Lietuva"susitvėre 1926 m.,t.y.ta
da, kada Argentinoj žymiai pradėjo reik 
štiš naujai atvažiavusio lietuviško ei 
emąnto judėjimas. Jį buvo iškarto pas
tatyta ant grynai nepartines papėdės 
ir'todėl į jų skaitlingai susispietė 
eidami kompromisan ir kairieji ir deši 
nieji. Jie ir vieni ir.antri nusileis 
darni savo įsitikinimuose, d-irbo ir tebe 
dirba bendrų visų lietuvių kultūrines 
ir ekonomines geroves darbų. Jeigu kar 
■jais ir būdavo del kompromisines lini 
jos nutiesimo nesusipratimų,tai ,visum 
et bendru sutarimu jie būdavo likviduo 
jami.

žinoma,draugijoj esantiems socdalde 
mokratams, socialrevoliucionieriams^vals 
tięČįams liaudininkams,tautipinkams,ta 
itinin.liberalams ir dešiniųjų pažiūrų 
žmonėms,būdavo kartais ir nevisai leng 
va rasti bendrų susitarimo kriterijų, 
tačiau,šiame reikūle, vi sumet pagelbon 
ateidavo jų tvirtas įsitikinimas,-kad 
Argentinos lietuvių vi suomenes, tarpe, 
kjųęį čiaf gyvena , dar labav--skiri0ž-ių^f dfe 
naiį-,afcsi radimas parti jų--įįuės ^ík-íítekl- 
aidys,aúpiudys o naudos 'neturės jokiõs 
ne vieni ne antri i Antra, čia, e s ant'’ toli 
nuo,Lietuvos¿neturint galimybes sekti 
jos politinio gyvenimo irdalyvauti jos 
politiniame judėjime,politikavimas bu 
tų visai berždžias darbas,nes tuomi vis 
vien nieko nepasiektume.Kištis gi;į Ar 
gentines vidaus politikų,veltis į šio 
Krašto partinį gyvenimų,mums,kaipo'dàu 
gumoj čia tik laikinai gyvenantiems sv 
etimšaliams - taip pat nėra jokio išro 
kavimo. Kas kita gi visiems bendrai dir 
bant kultūrinį ir ekonominį darbų,nes

1 " r. , ,, . k __ __ . , — . ,. Mira Stella.
' ■ DVI bLN|TI y NjE—l Al

Nųrairirrti' jg. tepasisekė tik po ger ' lovelės. Mergaitė sunkiai alsuodama
os valandos- JĮ skundėsi galvos skaudė 
jimU ir Saikiu. AS pataisiau jos love 
lę,užkojau suplyšusiais tėvo kailiniu 
is ir Slapia savo miline,ant galvutės 
uždėjau suvilgytą, skarelę ir po to'už’’ 
kairiau ^rbatinukę.

Arbatos ji gerą mažai ir visę naktį 
Žaliio krečiama rėkė9kad smarkiai skau 
dę krutinę ir ãông.AS ne akių nesude 
jau. Kūrenau peSii/,vilginau skarelę ir 
nuolatai ję.>dangsčiau.-

Ryta), ji truputį prisnūdo^bet netry 
kus vėl nubudo.ir pradegė baisiai vai 
tot ir skįstis užėmimu kvapo.

Nežinojau nė kg. bedaryti. Pėdinėjai 
žen ir ten,pagaliau nubėgau pas' kaimy 
ngj jis dar miegojo. Tai buvo lenkas,
bet geras žmogus. Jis. išgirdęs apie 
.apvogimg, tiek susijaudino,kad akyse 
net ašaros pasirodė ir pasižadėjo kuo 
galėdamas padėti. Jo žmona,malomį sen 
u kė, su r (į d o • v i s o ki v ž o 1 e 1 iu, i žvir ė i š 
j7 kvepiančios arbatėles'^ir yjg a;tneŠe 
sesutę!-. Ji visg išgėrė ir vėl kiek ’jž 
snudC|man atrodė,kad jū’i^jai geriauAir 
pasirėmęs ant stalo pradėjau snaūsti 
ir aš y

Po keleto valandą vargingo snaúdimó 
■apie pietus išbudino mane stiprus sės 
utės/Vaitojimas, - -4

AŠ greitai pakilau ir Šokau prie jės

BAL SAS

pA q RI rJbA 1
P ' ■~l 
yvidirqoreikalq.

tada ištiesų galima daug padaryti -ir 
žymiai pakelti lietuvių vardų.Šie sum 
etimaijVisumet partiniams "Lietuvos" 
nariams padėdavo susitarti.

"Lietuvos",kaipo nepartines organi 
zacijos tikslas neremti ir nešmeižti 
ne vienos politines sroves,bet objekt 
yviai,remiantys daviniais,nušviesti 
žalingais bendrai musų išeitių,musų ta: 
utos kultūriniam,moraliniam bei ekono 
miniam klestėjimui tų srovių veiksmus 
ir nurodyti jų blogas .pasėkas,nežiūri 
nt kurios politines sroves jie butų 
atlikti.

Kų politinės grupės ar partijos pa 
daro gero,mes tai visumet/nežiūrint 
kokia grupė ar asmenyė tai atliko -pi" 
Inai įvertiname;ir pagirtame.

Mes iš esmes nesmerkiame ne jokios, 
partijos,visas lygiai toleruojame ir 
visoms pripažįstame lygių ir natūralų 
egzistencijos teisę,bet į jas žiūrime 
objektingai ir kaip minėta,jų veiksmus 
bei užsimojimus vertinam©- tik remdami 
esi daviniais ir išeidami iš bendros! 

ios musų išeivių geroves taško. Jeigu 
kartais ir pasitaikė šioje srityje su 
klysti,tai dar negalima del to organi 
■zacijai primesti vienų ar kitų spalvų. 
Jos pagrindai nepartiniai ir ji tokia 
yra,o padarytų klaidų,višumet galima 
atitaisyti.

Šalia nepartingumo"Lietuva"dar tau 
tinė organizad ja.Mes nesame joki int 
ernacionalistai;mums kaipo lietuviams, 
pirmoj vietoj savo lietuvių gerove ir 
mes-šių nuomonę laikome visai logiška. 
Tuščias dalykas butų patiems skurstant 
nedirbti sau,bet kokių ten svetimtauč 
ių labui,kuriems mes visiškai nerupim 
ir progai pasitaikius,jie nepasigailės 
mums net peilį į pašonę įvaryti, jei pa 
matys,kad mes galime už juos'geresnį 
darbų gauti arba Šiaip geriau-už juos 
prasimušti.

Šį e dėsniai yra musų rysparti’n.es-'orí- 
‘gnnizacijos^ pagrindė" i, me s ánt jų t/ir 
tai stovime ir tikime,kad kartu dirbda 
mi visų lietuvių bendrai gerovei,grei 
čiau pasieksime tikslų ir mums sveiki 
au bus,neg kad išsiskirsčius partijom 
is ir tarp savęs riejantį’s.

Musų gi,pravardžiavimas fašistais 
ar kitais vardais - yra nekas kitas 
kai negražus šmeižtas. Astra.,

LIETUVI] AR IŠSIRAŠEI "BÁ L S A"? 
JEI DAR TO NEPADAREI,TAD BŪTINAI PA 
DARYK, NESIGAILĖSI?

beveik rėkė,kad visiškai negalinti 
atgauti kvapo ir kosėjo vienu Icraujv.

Jos veidelis buvo nublankęs.p mėly 
nose jos akelese blizgėjo skausmo aŽ 
aroš.Aš vėl nubėgau pas ’kaimynę,ji 
vėl virė arbatėlę ir ja girde sesutę, 
Taip tęsėsi.;.pprg. dieniu tašiau nuo to 
ligoniui nė kiek nebuvo geriau ir tre 
Šiosios dienos rytg,saulei tekant,ji? 
.,-pasimirė -

Mire pasiteiravus apie tevelį ir 
paprašius gerti^mano glėbyje begirda^ 
nt,tykiai jramiai,net nesudejavus.

Sunkus skausmas mane suspaudė pąm 
ašius savo mylimos sęsutes lavong.Per 
mano veidus pasipylė ašary upeliai, • 
verkiau,plėšiau sau nuo galvos plauk 
us ir skundžiausi Dievui del tokios 
Žiaurios likimo¡bausmes,

Mane beverkiant užtiko^senutė,kuri 
atėjo <sū arbatėlę aplankyti sesutę. 
Ji iškarto suprato kame dalykas.Atsi 
klaupę prie lavonėlio,sukalbęjo maldė 
lę,apšiverke ir/pradėjo mane raminti,.

Sunku man buvo su s i laikyt i,b e t paga, 
liau šiaip taip husiromĮanau ir nust?o 
jau verkęs.

Senutė paprašė nueit pakviest toli 
au gyvenanšig kdiminkęysu kuria jieji 
vi lavonėlį nuprausė,aprengė ir graž
iai vidury aslos pašarvojo.(b.d.)

SV2ÍKÃJAI
LIETUVIŲ SPAUDAI AEIJEKTIHOJE.

• Žydėk,kaip žydi puikios gėlės 
'Darbščiu mergaičių daržuose;
>-Žydėk ir pleskis tarp varguoliu

1 Mus,skurstančiu šiuos1 kraštuose. 
Krašte pilnam gamtos gerybių^ 
Grožyj ir turtuose’didžiuos 
Suteik mus sielai TU ramybes, 
Paguosk nuliudusius varguos. 

Atnešk mus dvasiai saldaus peno, 
. uįlgėsio slegiamai savu,

'Gimtinės'’,mylimos mergelės 
c Ir puikiu Lietuvos lauku *

Suburk Tu mus į vieną būrį 1
. Mintim ir broliškais.jausmais; 

Kad mes laikytumėm vienybę 
Savyj ir liktumem draugais,

'b Jn, S va June lis:.
/Į c . ~

PratinginiaUk šiandien,rytoj padą 
rysi tą pat,ir poryt bus tas pat,

i a Sugaukime valandą^kuri ateina,nesi 
vykime još,kdi išeina, Šekspyras,

j Tik tad gali sukulti sau laimę,ku
ris jos nepavydi kitieihs*

Stengkis pats,tai ir Dievas padės.

1928 m. ,g®g.ll d.,nr. 19(21|).

Musų tarpe daug yra buvusių Lietuvos 
moksleivių,kurie čia del nemokėjimo knl 
bos negali lankyti vietinių mokyklų,o 
mokytis labai norėtų.

Kituose kraštuose,k.a.Šiaur.Amerik. 
;Kanadoj ir 1.1.gyvenantieji lietuviai, 
tokiems "savo tautiečiams turi įsteigę 
vidurinio lavinimo kursus ir kitokias 

jaokyklas,kuriose duodama jiems galimy • 
bės įgyti vidurinį mokslų.

Vokiečiai ir kitos kultūringos tau 
tos,tokias mokyklas ir net valdžios su 
bsidijuojamas kolegijas turi ir Pietų 
Amerikoj.Jų galime labai daug rasti Br 
azilijoj,Argentinoj,Paragvajuj ir' kitu 
ose Pietų Amerikos valstybių miestuose, 

Me-s,argentiniečiai lietuviai,tiek 
daug kiek musų tautiečiai kitur,arba 
už mus skaitlingesni,kultūringesni ir 
turtingesni kitataučiai padaro" - beabe 
jo negalėsime padaryti,bet nors kų toj 

f srity ir mes galėtume padaryti. Mažių 
mažiausia mes galėtume suorganizuoti 
savo vakarinius kursus,kuriuose musų 
tautiečiai galėtų tęsti Europoje nebai 
gta vii dūrinį mokslų.

Mokytojų,man rodos, atsirastų,ir gal 
jie įeidami į nepergeriausių mokinių 
medžiaginę padėtį,sutiktų dėstyti ir 
už menkesnį atlyginimų ir tada toki ku 
rsai butų lengvai prieinami ir vargin 
giemsiams mokiniams.

4 Dėstoma turėtų būti visi dalykai įe 
inantĮ į bendrojo vidurinio lavinimo , 
programų ir sistematizuoti klasėmis.

Butų geistina,kad. šiuo reikalu užiri 
teresuotieji patys atsilieptų ir pasi 
rodytų kiek jų ėsama.,nes jei nebus mo 
kinių,tada, apie tokių mokyklų ir kalb 
bs negali būti.

Man teko nugirsti’,kad Buenos Aires 
mieste.tokių kursų lankytojų galį susi 
xíapyti net kelios dėsimtys¿jeigu taip 
ištiesų butų,tai apie kursų kūrimų bų 
tų galima visai rimtai pradėti kalbėt., 

i'Butų . gerai ,kad atsilieptų ir pradž 
ios'mokyklų stelgilnO klaūsifrtū Užindom“ 
lutieji asmenys,nes šis klausimas ir 
gi stovi musų kultūrinių darbų akyraty 
ir vėliau ar ansčiau prisieis mums ir 
jį rišti. St;.Bonaitrs.

GYVULIŲ DRAUGINGUMAS.
Iš Bremeno prune šamo,kad ten nešęn 

ai atsitiko labai jaudinantis nuotikis
Nakties metu užsidegė vienò úkinín' 

ko tvartas. Tvarte buvo reteŽiuni pri 
rakintas" arklys ir gulėjo ūkininko M 
buldogas,kuris su'arkliu kartu augo ir 
buvo labai viens prie antro prisirišę. 
Šuo pajutęs gaisrų,pradėjo baisiai lo 
ti-ir išbėgęs iš tvarto^ lodamas bogo 
kelti’ šeimininkų,tačiau šis riepabudô. 
Tada šuo puolėsi prie arklio ir bandė 
dantimis nutraukti retežį,bet tai padą 
ryti'nepavykus,ramiai atsigulė prie ' 
savo -draugo arklio kojų ir rabudu sude 
g©'* ‘ ■ _____

ŠUO UŽDIRBA DU TŪKSTANČIU DOLERIŲ PST 
’ - ' ” ' SAVAITĘ..

Žmonės, kur i e lanko kinematografus, 
turbūt pastebėjo,kad ten dažnai vaidi 
na ne tiktai žmonės,bet ir šunes ir 1d 
ti gyvuliai. Iš šunų ypač pasižymėjęs 
pavadintas "Rin-Tin-Tįn".Jis gimė. 1Ç18 
m. Prancūzijos karo lauke. Jį paėmė 
karininkas Duncan,ir,grįžęs iš karo į 
Amerikų parsivežė su savim ir šunį.To 
liau išmokė jį vaidinti. Dabar ponas 
Duncan gauna 2,000 dolerių per savaitę 
už šunies vaidinimus.
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PERSKRIS-ATLANTIKĄ PER 15 VALANDŲ. /
Žinomas vokiečių cepelinų konstruk 

torius dr. Eėkeneris pareiškė,kad.líá 
ovai dabar studijuoju naujo orlaivio ‘ 
pienus,kurs skrisdamas 12 kilometry 
aukštumoj ,galesiųs sumažinti oro spau 
dimų. Naujas „orlaivis galesiųs perskr 
istį iš Europos į Amerikų por 15 vai..

"LIETUVOS" SKYRIŲ ŽINIAI.
Draugijos "Lietuva" skyrių prašom 

kiekvienų kartų malonėti pranešti "EB1 
sui apie svarbesniuosius atliktus dar 
bus,padarytus nutarimus ir bendrai,ki 
ek galint daugiau informuoti .laikraš 
tį apie skyriaus vystymusi ir t»t«

>4RADO "GYV4 BEVEIK MILIONÓ 
METŲVARLĘ"

ŠVAmerikoj ,Frederick Oklahomoj,node1 
nai beskdldant akmenį jo viduje rado. ¡-¡ 
gy v^. lę. "^i yra’ agjakuši, b et š i aip( .
garfa '’flnk'smai šo.kideja.Variė nugátíent*/ 
Sntįths.ono instituton ir mokslininkai, , 
jų ištyrinėję ,nustatė,kad ji paeinanti; 
iš PleistansceniškOjo periodo,kada Įei 
me dar tik formuotis pitasidejo,ir turi¡ 
nti 750.000 metų senumo,. Varlės akmen, . 
yn patekimų mokslininkai šiaip išaiški 
na? jie sako,kad varliukė tais .laikais 
turėjusi kur įklimpti į molį ir paskui 
ji dęl kokios- nors priežasties buvusi 
apver'sta akmenimis .Per šimtus tukstanū 
iu metų yisa apie jų suakmenėję,taČiu 
būdama sveika ir neprieinant orui,jiiž 
laikiusi gyvybę -iki šių dienų, ; /
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BAISIŲJŲ PAPROČIŲ AUKA.. ,
Persijge,Katšano apielinkeje gyveno,- 

darbšti ir padori mergaitė,kuri vėliau, 
ištekėjo už vyro,bet šis buvo didelis • 
tinginy s, Žiaurus, iŠ tvir kol i s ir girtuo 
klis.Jis savo Žmoną visaip kankino ir 
vertė dirbti sunkius d*arbus,pats gi vi‘ 
siškai nieko neveikdamas.^

. Kaptą vyras išėjo ir negrįžo.Praėjo • 
pora metą ir visi manė,kad jis kur nar^1 
žuvo, girtas.Moterį įsimylėjo kitas vyr
as ir ji ištekėjo už j o. Pora gyv ono laj' 
ba i laimingai. B et štai yno s enai, vieną 
ažią dieną grįžta pirmasis vyras1.Tamsūs 
ir fanatikai kaimo gyventoj .a i musulmán.

: ai įniršta ant nelaimingos moterįesyfcąj 
ji išdrįsusi teketi ’UŽ ontrę' vyro esW- 
gyvam pirmajam, ją suima ir nutempia pi® 
savo kunigą, mula vadinamą, kuris kartųjį 
eina, ir teisėjo pareigas.Sis atsivertęs.1 

’Šventąjį"koraną surado, jog Mohamedas re 
skalaująs,kad tokiuose atsitikimuose EÍ 
teris privalo būti akmenimis užmuštai I 
Itininkę apvede apie visą kaimą^paskuii^ 
pašėlusį minia iškasė duobę/ į kurią 
laimingoji moteris,kuoramiausiai,pati ra 
atsigulė.Seniausia kaimo gyventojas paį 
ėmė didžiulį akmenįįir pirmasis juo paj j 
leido aukai į galvą.'Po-to pradėjo akmei 
nimiS’jnesti^kįti ir ju mętė tęl/kol pal j 
sidaręF,pilna duobė.

Po šio .įvykio sužinojo poli ei j a,bet’ 
jau buvo vėlu.
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APŽVALGA . korespondencijos VIETOS ŽINIOS.
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KARALIAI ATGYVENO SAVO LAIKUS. .
Pernai Rumunijoj pasimirė karalius, 

ir sosto įpėdiniu buvo paskirtas 6 m. 
omž.buvusio sosto įpėdinio Karolio su 

; miš. Rumunijos valstiečiams toks karai 
lūs nepatiko,ir jie pradėjo bruzdėti, 
reikalaudami krašto įvesti respubliko
nišku tvarkę. Dabar laikraščiai prane 
Ia,kad Rumunijoj prieš 6 m,a, karalių 
ir regentus prasidėjo didele revoliuėi 
ja. šimtai tukstanbiy valstiečiu susis 
pietė sostinėn ir griežtai pareikalavo 
tuč tuoj atsistatydinti ir pasišalinti 
visus tronų įpėdinius ir ruošiasi įves 
ti demokratinę respublikonišku santvar 
kg., Sį faktų paminint,negalima nepažym 
eti^kad Rumunijos sostas buvo baisiai 
sunki gyventojams našta, ir karalių vai 
dšia buvo žiauri, despotiška ir labai 
neteisinga. Todėl dabar, preside jus Ru 
ninijos revoliucijai,viso pasaulio de 
nokratija sveikina jos vadus ir linki 
kuogreičiausiai savo tėvynę paliuosuot 
nuo viduramžiško rėžimo.
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PAGALIAU...
"Lietuvos Žinios" praneša,kad Lietu 

vos ministerių kabinetas nutarė įvesti 
užsienių pasų išdavinėjimų, apskričių 
'viršininkų įstaigose.Šis dalykas visų 
laikų buvo labai opus tarpe tų piliečių 
kurie turėjo reikalų su užsieniais,nes 
gavimui paso reikėdavo gaišti daug lai 
ko,padėti ilgas keliones kas visa lab ei 
daug kainuodavo^

BALON PUOLĘS SAUSAS NEKELSI.
Italijos spauda praneša,kad karalius 

Emanuelis išklausęs parlamente buv.min. 
pirmin.Giolitti priešfašistinę kalbų, 
susiprato padaręs klaidų- remdamas faši
anų,tačiau dabar jau esu sunku jų atit 
tisyti.' Karalius nenorėdamas toliau ne 
Hluž fašistinę Italijos tvarkų at s a 
tomytes ,esųs -riusistatęs visai ats^saky 
tinao karaliavimo. Bet čia vėl bedu.. 
Musolinį laukius karaliaus atsistatydi 
nimo ir tada pats manus pasiskelbti ka 
ralium. Matyt,Italijos liaudžiai prise 
is labai, sunkių operacijų pergyvent iki 
pasiliuostros- iš fašistinio aro nagų.

I LYČIAŽENKLIS - ARTICULO (Tųsa). Be 
'daiktų gimines pažymojimo, lyčiaženkl- 
lai kastyčių kalboje taip pat tarnauja 
parodymui apie kokį daiktų kalbama,t.y. 
ar apie kokį nors daiktų bendrai,ar a- 
pie tam tikrų,kalbamiems asmenims žino 
nų daiktų.Jei kalbama apie kokį nors 
daiktų bendrai,tada prieš daiktavardži 
us vyriškosios giminės vartojamas lybio 
íonkli's UN arba UNO, o prieš moteriško
sios UNA. Šiuos lybiaženklius mes pava 
dįnsime tariamaisiais. Jeigu kalbama a 
pío tam tikrų žinomų daiktų,tada prieš 
vyriškosios giminės daiktavardžius vor 
tojjanas lybiažonklis EL, o prieš mote
riškosios - LA; juos mes pavadinsimo 
tikriniais lybiaženkliais.

Pavyzdžiui, sakoma: "encontré un lib
ro sobre la mesa - ant stalo radau kny- 
iç" arba "he visto una vaca en el cam
po >- lauke mačiau karvę". Čia kalbama 
apio tam tikrų stalų ir laukų ir apie 
tol, kas buvo rasta ant to stalo ir ma 
tyta lauko. Stalas ir laukas yra žind
ai kalbamiesiems asmonims,todėl sakoma 
pobre LA mesa" ir "en EL campo",o pa- 
Jincjimas knygos ir karvės parodo,kad 
init átalo buvo rastas koks tai daiktas 
-knyga -,o lauke matė kokį tai gyvulį 

karvę -, bet kės per knyga buvo ant 
italo arba koki ir keno karvė buvo lâu 
kc, niekas iš kalbančiųjų nežino,todėl 
šokama "UN libro" ir "UNA vaca".
j Bet sakiny "oftcbfttrc el libro sobre 
fâanesa" arba "he visto-la váca ėn el * 
fcanpo’. kalbama apie žinoma; knygų,kuri

KAS BUS TOLIAU?
Lietuvos laikraščiai plačiai rašo * 

apie Lietuvos - Lenkijos derybas Sara 
liaučiuje.

Tose derybose.sudaryta trejetas ko 
misijų,kurios dabar posėdžiauja ir no 
ri praktiniai išaiškint visus ubu kra 
štu liečiančius klausimus ir paruošti 
juos svarstytinoj formoj sekančioms 
deryboms,kurios turi įvykti užbaigus 
savo darbus komisijoms.

Lietuvių — Lenkų derybas didžiaus 
iu susidomėjimu seka visas pasaulis,o 
Tautų Sųjunga daro represijų(spaudimą) 
į Lietuvų,kad ši nusileistų ir su len 
kais susitartų, Lenkija šių padėtį st 
engiasi išnaudoti savo labui. Lietuv
os vyriausybė nors ir padarė kaikuriuos 
nusileidimus,bet- kartu iškėlė ir savo 
reikalvimus. Ji patiekė Lenkų vyriaus 
ybei reikalavimų sumokėti 10 milionų 
litų nuostolių,kurie buvo Lietuvai pa 
daryti laike Želigovskio smurto. Lenk 
ai nuo to spiriasi.

Bendrai,kad iš tų visų derybų kas 
nors išeitų - sunku pasakyti. Kol lon 
kai turi pagrobę musų sostinę,toi tik 
renybėjo,su jais negali būti apie nie 
kų rimtai tariamus!.

BOMBOMIS IDĖJOS NENUGALĖSI.
Istorijoj žinoma skaudus viduramžių 

periodas,kada tais laikais karalius vai 
džiusieji Romos popiežiai įvedė "šv. "in 
kvizicijų,sulig kurios buvo deginamivi 
si kas abejojo visokiems dvasiškių sknl 
biamiems "mokslams",tačiau tos baisios 
primanės nieko nepadėjo,idėjos ugnimi 
nesudegino, ji augo ir išsiplėtė po visų 
pasaulį. Tas pat atsitiko ir su musų 
inkvizitoriais,kurie pernai susprogdinę 
Kaune "Varpo" spaustuvę. Jie manė,kad
tuo pabaigė ir su jiems nepakenčiama 
Vaisi.liaud.organizacija.Tačiau ir čia 
išėjo atbulai, "Varpas" iš aukjų įsitai 
se’ dar geresnę spaustuvę peg anksčiau, 
o Amerikos laikraščių žiniomis,nesen 
ai vienas pasiturįs Amerikos lietuvis 
paaukavęs nukentėjusiam "Varpui"30,000 
dolerių,už kuriuos "Varpas" nusipirk 
ęs savo spaustuvei ir kitoms įstaigoms 
puikų nuosavų namų.

I^A^TV ^|Ų A
DVIDEŠIMTS ANTRA PAMOKA.

buvo ieškoma ir surasta ant stalo ir 
apie karvę,apie kurių buvo klausiama 
ir kurių matė lauke. Todėl sakoma "EL 
libro" ir "LA vaca". Bet kambary,kuri
amo buvo rasta knyga,matyt,buvo daugi 
au stalų,negu vienas ir radojas nepa
sako ant kurio stalo jis rado knygų, 
todol jis sako "sobro UNA mesa", t.y. 
knygų rado ne ant grindų,ne spintoj, 
bet ant kokio tai stalo. Laukas,kuria 
me mate karvę,matyt,yra visiems žino
mas, todėl kalbėtojas sako "on EL cam 
po". Dar yra tikrinis lyčiaženklis LO, 
bot apie jį pakalbėsimo vėliau.

enkontrar 
enkontrė 
sobro 
el sobro

- ver
visto - ó visto 
vaca - lia va’ai 
campo - el kampo 
el campo-en el

- rasti,sutikti
- radau,sutikau
- ant, virš.
- vokas (laišk.)
- matyti
- mačiau.
- karvė
- laukas.

kampo-lauke.
- yra
- yra,randasi.
- tai Čit'.i,
- ši,šita,šioji
- šis, šitas. .
- tas, anas.
- ta, toji,ana.

Encontrar 
Encontrė 
Sobre 
El sobre 
ver 
he 
la 
el 
en
es - es
ost¿ - está
esto - esto
esta - ésta
este - este
ése - ese
ésa - esa
Que - ko
Quo,es esto-ke 
Es el jamon-es 
Donde -donde - z .
Dónde está- donde ostd - kiįr yra

es 1
ei ' 
kur

ostò- kas tai yra. 
chamOn-tai yra laši

BAHIA BLANCA.
Bahia Blanca randasi pakraštyje At 

lhntikos okeano,poros dienų važiavime 
•laivu iš B,Aires pietų link.

Klimatas čia vėsesnis nog B.Aires 
arba kitose šiaurinėse Argentinos dafy 
ae, Čia,žiemos metu buna sniego ir 
šiek tiek pašala,bė to,labai dažnai pu 
čia vėsus vėjai jš okeano pusės.

Netoli Bahia Blanca yra organizuoj 
ama didelė rusų kolonija(jos centras 
randasi B.Aires m.,Peru gatvėje),ten 
prio žemės apdirbimo dirba ir anksčiau 
dirbo keliolika lietuvių.Iš jų keletas 
Žemės apdirbimo darbus buvo paėmę akar 
du ir užsidirbo nemaža pinigų.

Žemės šioje kolonijoje gali pirktis 
ir kitataučiaijuž hektarų mokama nuo 
25 ik 60 pesų ir daugiau.Išdirbta bra 
ngodnė,be to,komnanija duoda ir palen 
gvinimų su pinigų mokėjimu. Keletas lie 
tuvių jau nusipirko kolonijas,ir orça 
nizuoja javų auginimo ukius,nes žeme 
čia derlinga ir jokių trųšų nereikia.

Iš lietuvių čia yra ir senai įsigy ’ 
vėnusių,- man toko susitikt vienų lio 
tuvį kuris Argentinoje gyvena virš 19 
metų ir dabar Bahioj Blancoj tarnauja 
mašinistu.Jis gerai įsitaisęs ir latai 
simpatingas žmogus.Nuo jo aš ir "Bal
so" antrašų sužinojau,nes jis šį laik 
raštį skaito ir labai juomi patenkin
tas. J.Rub.

ALGOROBA,3 CUADRILLA.
1 Šioje stotyje,prie gelžkelio darbų 

dirba keletas lietuvių. Darbas viduti 
niškas.Kaip visuose cuadrilluose taip 
ir pas mus gyvenamo bendruose barakuo 
se ir iš vieno katilo buizų srebiame. 
Pragyvenimu girtis negalime,- patogu
mų jokių neturime,bet kų padarysi,tam
ir Amerika...Darbas taip pat mažai ap 
mokamas,iš jo vos ne vos tegalima išgy 
ventį., ,
K jDaúgolis norėtų šių kankynę mesti 
ir važiuoti kitur,bet esant tokiai di 
deliai bedarbei,negalima į geresnius 
darbus pastot. Sausainis.

’ VOLUNTAD,ALAI®ARADORES, CUADRILLA i|ll.
Ši stotis randasi maŽ daug už 25 

lometrų nuo Rio Colorado.Čia dirbame 
keliolika lietuvių,darbas maža apmoka 
mas,tad skurdo turime į valias,tačiau 
negalėdami geriau prasimušti,kenčiamo 
ir lauktame patys nežinome ko,tačiau 
vis tikimės,bene dar ir mums vienų knr 
tų nušvis liūdno pilkojo gyvenimo die 
nelės. Sofijos sūnūs.

MATTO GROSSO,BRAZILIJA.
Matto Grosso(lietuviškai zDidžiųjų 

miškų)miestas beveik pačioje centrali 
nėjo Brazilijoje. Miestas ne mažas,gra 
žus ir turi keletu dirbtuvių. Lietuvių ! 
čia ir gi esama.Jie daugiausia dirba 
aplinkinėse fazendose,kurių čia yra tai 
šen tai ten tarp miškų išsimėčiusių.Sų 
lygos fazendose blogos ir daug kas iŠ 
jų bėga,tačiau ir išbėgti nėra kursap 
link baisiausi,amžiais nejudinti ir vi 
šokių baisybių pilni miškai,kuriuose be 
glys labai greitai gali galų gauti.Jei 
gu kuris iš Matto Grosso fazendų į miš 
kus pabėgęs sveikas pasiekia žmonių gy 
vonamųsias vietas,tai labai rotas iria 
imingaš atsitikimas.Kurio bando bėgti 
kokiais nors keliukais ar takais,tai 
tie dar greičiau pakliūna,nes tokiose | 
vietose,visumet stovi fazendiorių pasa 
mdytos,dažniausiai juodukų sargybos,ku 
rios sumavusios bėglį, pačiais Žiauriau 
siais budais jį nukankina. Buvo atsiti 
kimų, kad tokių sargybų rankosna p akliu 
vo keli lietuviai r juos puslaukiniai ju
odukai baisiausiai sumušė ir paskui gy 
vus dratais pakorė aukštyn kojomis ir 
taip nelaimingieji žuvo.Valdžia nuo to 
Idų viotų labai toli,ir tokių nelaimiu 
gųjų užstoti negali. K.Juškaitis.

"LIETUVOS" SUSIRINKIMAS.
6d, gegužio,16 val.,"Balso" bústin 

®Je įvyko visuotinasis nepaprastas drg 
"Lietuva"susirinkimas .Narių prisirinko 

pilnas departamentas.Susirinkimų, prade 
jus keletas narių dar įsirašė.

Svarbiausieji susirinkimo darbai bu 
vo išrinkti naujų draugijos valdybų,kul 
túros sekcijų ir revizijos komisijų.' 

Valdybon išrinkta šio ..asmenys:gyd. 
ssistent.p.Stjštabinskas - pirininkujp. 
Vilčinskas - vice pirm, j p.Vilutis - se 
kretoriumj p.A.Žukauskas - iždininku ir 
p.J.Štankaitis - nariu. Kandidatais pal 
iko; p.St.Majauskas,p.Bondis ir p. Vaiti 
ekunas.

Kultūros sekcijon,kuri apima visų kul 
turinį darbų (laikraščio leidimų,meno 
srytį,paskaitas ir t.t.) išrinkta "Bal
so" redaktorius J.Stankaitis - pirnin., 
p.Br.Steponaitis ir p.Vilutis. Sekcijai 
duota plačios teisės į kulturinį darbų 
kooptúoti tinkamus asmenis.

Revizijos komisijon išrinkta p-lė 6. 
Stutytė - pirm.,p.J.ūndzėnas - sekret,, 
ir p.P.Daratenas - nariu.

Naujai išrinktieji organai jau prado 
jo eiti savo pareigas,ir tikimųsi,kad 
šios naujos jėgos,dar neturėjusios iki 
šiol galimybes parodyti savo visuomeni 
nio darbo gabumus(išskiriant vienų kitų) 
smarkiai imsis draugijos darbų ir steng 
sis pakelti jos kreditus ir papildyti iš' 
tuštojusį iždų.

Susirinkimo buvo skaitoma ir nėpapras 
stosios revizijos komisijos aktas,iš ku 
rio paaiškėjo,kad dol įvairių klinčių 
nuodugniai padaryti revizijų nebuvę gal 
imybės,- ji padaryta tik paviršutiniai.

VALSTYBĖS PREZIDENTU IŠRINKATAS DR.HIP. 
YRIGOYEN.

5 d.geg.,pavakary buvo galutinai užb 
aigta prezidento rinkimų balsų skaitymas

■Dr .11$Ytiįgoyen. balsų gavo beveik antra 
tiek d&ugiau už kitus kandidatus ir jis 
skaitomas išrinktu. Vice prez.išrinktas 
dr.Beiro. Sųryšy su p.Yrigoyen išrinki 
mu,visų šeštadienio vakarų,visame mies 
te buvà smarkiai šaudoma raketomis ir 
gatvėse bei aikštėse atsibuvo skaitlingų 
laimėjusios personalistų partijos mitin 
gai. Naujasis Prezidentas savo aukštųsi 
as pareigas pradės eiti kiek vėliau.

"Lietuvos" valdyba ir "Balso" redakci 
ja pasiuntė naujai išrinktam prezidentui 
sveikinimo telegramas.

ATVAŽIAVO DAUG LIETUVIŲ.
8 geg.,laivu "Sierra Cordoba" į B.Ai 

res atplaukė į I5O lietuvių.Jų dauguma 
iš okupuotosios Lietuvos ir Kauno bei jo 
apskr.9 d.geg. didesnė atvažiavusiųjų 
pusė Imigracijos vadovybes išvežta prie 
gelžkelio darbų,o kiti patys ieškosi da 
rbo. Lietuvoj, dar vis matyt žmones mano, 
kad Argentinoj tai tikras rojus,ir viens 
po kito į jį skubinasi.

GRĮŽTA TĖVYNĖN.
10 d,geg.,laivu "Wesor" išvažiavo 

Lietuvon šie B.Aires plačiai žinomi kai 
po padorus ir pavyzdingi piliečiai: Juo 
zas Tumonis - Rokiškio apskr. Panemunei, 
valsč.;Adolfas Povylaitis - Šiaulių aps. 
Joniškio valsč.;Juoz.Maskaliúnas,Biržų 
apskr. Saločių valsč., ir Stasys Torosas 
Kėdainių apskr. Airogalos valsč.

ŽEMDIRBIŲ SUSIRINKIMAS.
6 d.gegužio 9 vai. rytų^Lietuvos Kon 

suloto bute įvyko antrasis Lietuvių žem 
dirbių susirinkimas,kurlame prie žemdir 
bių koperotyvo prisirašė keletas naujų 
narių.Dabr jų yra 20 asmenų.Susirinkim. 
nutarė žemės užpirkti ne Misiones prov. 
loir galima buvo iš valdžios gauti,nes 
ten kaikuriais atžvilgiais nepatogios sų 
lygos,bet jos ieškoti kitur.Nario pajus 
padidintas iki 5OO peš.išmokant dalimis.



• REDAKCIJOS ATSAKYMAI .*r '
. J.Rymavičiui - Eilutės gautos.Ašių,Su 

naudosime sekančiame "Šepetyje".Nepamirš 
kite ir toĮiau.

J.Rubul - Laiškas gautas,širdingai aš 
iu.Kas tiks sunaudosime,

J.Kiaunei - Dainelė perilga ir silpno

) ••.'truputėlis apie komunistų "dorybe" V u 
i Atvažiavęs į B,Aires sužinojau,kad esa 
; ma kojkios tai Apšvietos draugijos. Manyda 
' mas,kad tai gera draugija prisirašiau į ją 
j nariu. Bet netrukus pamačiau,kad ta "Apšv 
Ç ietos" draugija ne tik su apšvieta nieko 
i bendra neturi,bet pilna prasme yra darbin 

inką kvailinimo,tamsinimo bei ją išnaudoji 
I mo draugija. Ją susirinkimuose be šmeižto 
į ir asmėninią priekabią,nieko rimtesnio ne 
į kalbama. Aš pamačiau,kad esu padaręs klai 
I dą ir iš jos išstojau. Ant manes už tai pr 

„ _ . į adejo pykti kaikurie tos draugijos 'voroty
Orijos Skėrei — Gavome.Ačiū,šį klausi j lai"ir nutarė man kerširiti. Jiems dar uuvp 

mą keldami išnaujo sunaudosime,Nepamirškit}.pavydu ir tas,kad man pasisekė gaut geres
Gojeliui - Rašinėliai gauti.Ašių.Nepa—į nį darbą už juos. Jie biauriai mane iššmoi 

mirškit. žė
J.Triokauskui - Dedame,
Agron,Katetvai,Lietuvoje - Į Tamstos 

pakląusimus galime ątsakyti štai ką: a)in

ka,Rašykit korespondenciją,jas mielu norai 
talpinsimo.Juaą prašomu reikalu pasirūpiu 
sime, į

Jn.Svajunėliui - Eilutes dedame.Kitus I 
raštus sunaudosime vėliau.Nepamirškite, j

Miegojus Pabudęs - Dedamo,Ačiū, į

j savo "Rytojuje",bet tuo ją žygis dar ne 
pasibaigė. Jie pradėjo mane melagingai ską 
sti fabriko administradjai,kuri negalėda

_ _ ma skundą Ištirti mane iš darbo atleido ir
teligentijos Argentinoje labai didelis pe! dėlto aš turėjau daug nuostelią. Kad skun 
rteklius^yra vietinlą inteligentą be dar ¡ dai geriau veiktą, skundė jai mane vadino ko 
bo,o svetimšaliams įsitaisyti inteligentį munistu.
nlome darbr-yra bevelk negalima^ b)agronoi Šis komunistą elgesys,man rodos turi bú 
raijos mokslas šia visai kitokiais pagrih Į ti visiems pasibiaurėjimo vertas. Ir taip 
dais,speclalės žinios čia savotiškos ir daro tie žmonės,kurie visus mato blogais o 
tos,kurios įgyjamos Europos agronomijos j save į padanges keliasi.
mokyklose,Pietą Amerikoj -visiškai nepri Draugai darbininkai,nesusidekit sujais, 
taikomos,Plačiau apie tai gali paaiškinti! Tokiems žmšnėms tikėti negalima ir ją rei « 
agron.Žalkauskas Šiauliuose ir agron.Nar | kia saugotis. a
kevišius Raseiniuose,nes jie buvo panašia! Aš dabar pasirašau slapyvardę,bet reika g 
is tikslais nuvykę Brazilijon ir turėjo į lui esant,galiu visumet ir viešai pareikš 
grįžti. Už Tamstos maloniai pasiūlytą par-ti savo žodį ir visą faktais įrodyt 
amą"Balsui",širdingai dėkojame,bet del to| 
važiuoti Argentinon - neapsimokėtą,nes mú¡ 
są darbas tuo tarpu dar neapmokamas,dirba;
me iš pasišventimo. Bendrai Argentinon ari etuvos
kution kiton Pietą Amerikos valstybėn,tidĮj so redakc.bute kviači'a visą Argentinos liet ® 
Tamstai,tiok kitiem inteligentam - nepataįuvią organizaciją atstovus ir visuom.veike ® 
rtume, i Jus atvykti pašitariman"Liet.Liaud.namu ¡g

įstatymo ir'Pietą Amerikos lietuvi’ f—~ 
LIETUVOS KONSULATAS praneša.piliečiąžiĮ so 1 _ ’ _

niaijkad dar neužsiregistravusieji priva į angsto pranešti"Lietuvos" valdybai(adresuota
lo registruotis prisiunčiant sekančias ži: j "Balso" r*1' -»

.nias: vardas pavarde,gimimo vieta,profesi! skaišią ir būtinai juos atsiąsti 
ja,paso nr,,kada ir kur pasas išduotas.Re "t Tirmn-n-nc
gistracija atliekama nemokamai.

Konsulate adresas: Calle Anehorena 28,
1 Buenos Aires, . JT

DIDELIS IR ĮDOMUS ŠOKIU VAKARAS .’Draugi 
ja "Lietuva",2¿ d.geguž,,salėje calle Ó’ 
Gorman 108 rengia su visokiomis įdomiomis 
ir iki šiol nematytomis pramogomis bei pr 
akalbomis šokią vakar ą.Jbre bus paminėta ir 
15gegužio.Smulkmenos vėliau,Prašoma turėt 
omeny it taip susitrarijyt,]®! galėtumėt atvykti.'( met ateina. J spėjame, kad paštas už Žuvįmą 

apdraustuo-^-

§

e <2

ils įrodyt. ||
Miegojus Pabudęs.®,

S

Representante: O. HENZE

Buenos Aires San Martin 666
’^r>>^^^MpiC-iAUSIAS IR GREIČIAUSIAS PINIGŲ PERSIUNTIMAS 

UŽ PASKUBINTAS PERLAIDAS TELEGRAFU $ 2.50‘ 
LAIVAKORTĖS

I LIETUVA IR IŠ LIETUVOS
Įstaiga atdara nuo 8 iki 1$ val(« išskiriant šventadienius.

A. SS M

Svarus ir puikus

VIES BŪTIS IR RESTORANAS

E D U A R D C HOFMANO
25 de MAYO 67I4-676 

(Arti Retiro ir Inmigracijos)

Valgiai gaunami sulig rūsy,vokiečiu ir francuicy , | 
JskcniOt Visokį gėrimai,šalti ir šilti učkandčiai. Yra ÇÕ gerai įrengi 
§ty kambarių šeimynoms ir pavieniams asmenims< Šiltos ir šaltos tynęs.E 

PRANEŠAMA GERB.VISIOMENÈS ŽINIAI,kad Li g Susikalbėti galima visokiomis kalbomis. g
valdyba,3 d.birželio, 15 val«,uBal- g KAINOS PRIEINAMOS. J

“APTIEKA ASTER*1
CALLE GORRITI I4.5OO

U.T.(71) Palermo 0221
Chemiko—f amacout o
MâNUEL PODGLSKtO

1 S
J.X J JllJUVA R®ngrO"~

šaukimo reikalu.Organizaciją prašoma iš S
-  V..IU ..._____ll\— -1 • /_ J_________

redakcijai)apie siunčiamą atstovą |?
ir būtinai juos atsiąsti. g]

■'LIETUVOS "VALDYBA, gj ■■ —— ®B
1 *

ĮSPĖJIMAS I.Mieste vaikšto aferistai įknLg
binėdomi piliečius dykai jažiuoti^Kaąadjn g pi kosnietikos daiykai 
ir daro norinšiąją važiuoti registraciją už iietuviškai,rusiškai
ją imdami pinigus., Įspėjame,kad į Kanadą ® įr Toki^kai<
niekas dykai neveža ir patariame tą asmeną ®  
pasisaugot.

r II. Daugelis čmoniv siunčia į bankus ap 
: draustais laiškais pinigus,kurie ne visu- 

. . ▼_ / _•___ 1___J _ d__
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^DIDELIS MAISTO PRODUK-X^4 
TŲ IR GASTRONOMIJOS MAGAZINAS

ISRAELI O BRUSILOVSKIO, JUNIN Ip22

Q I I 1/ Č O. JVEŽAMA TIESIOG IŠ LIETUVOS, 
OIUr\l----- > RUSI JOS,RUMUNIJOS. IR RYGOS

K JL JLIŠKOŠI OS DUNOJAUS IR KERČO, 
Rūkyta s cmg a r įvairi o s rūkytos šūvy s, ikrai 
juodi ir raudonijjgera semga,sardinkos,kil 
koę}šprotai,skumbriaijkoįribala alyvoje ir 
sausa.Geriausios juodosios alyvos,chalva, 
griki?; kruopos ir miltai.Rusiška arbata: 
Vysockio,Popovo ir Kuznecovo.

TIKRA RUSIŠKA DEGTINĖ - M0N0P0LKÁ.
Kas dieną galina gaubi šviežios rūkytos mė 
sos, dešrą, LinŽUvclią ir koptą paukššią.Ge
riausi džiovinti vaisiui ir visi kiti mals 

dplykai bei gėrimai,visumėt švieži,geri 
pigus, Kiekvienu laiku rasite tik pas
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JUNIN 1^2, f . Ų,T.CU7)CUY0 Ó798

K </> H 
<Į> K <0 •< </> s

«j 
B

KO

<y>

■v^ ' ' . •. i 9 M

DAINOS IR, JUOKAI! • . • , g
"MARGUTIS" Irvicbia tamsta tuojau uŽsisa-

kyti metams juoką ir dainą su gaidomis lai R 
kraitį. Kaina 75 amerikoniški centai mot,

Kas prisiąs 1».amerikon.dolerį,tas gaus R 
"Vanoga Plunksna"fr "Snapą". vt k

Redaktorius-Leidėjas Korap.A.Vanagaitis. '¿K
$|. Adres, "Margutis S o. Hoisted Str. Chicago JU. • > B

Is.
G)

%
PQ5

I Restoranas “Volco” |
g. ------------- g
I Patenkina kiekvieną atsilankiusį. Lie £ 
§ tuviai kviečiami persitikrinti. Valgi i. 
S ai gaminami sulig rusą ir vokiečią skp »

niA.K*inan‘nMfiĮnnnns.Í . ------------ . § • niò.Kainoo’pčioinanos. . Z į|
jlš eg z artinuoju kraują, šlapumą, g Pigiai išnuomuojdmi kambariai nakvynei B 
•ir t,t.Geri vaistai ir medi- g pavieniams ir šeimynoms.
’ ' krjaontii ®Priimami .apsaugon keleiviu daiktai ir £
i /--------- — g Innííl/rrH «■ TVTáii.«i"tIrrri nmp n+-.flí 1 nnlnrfci .0 S

I . Tromv. Lacroze"V.Alvear
I 95.96 ir 97.

RETIRO, MAIPU .1280 
U.T,I9O3 Plaza,

jdeljkad ne 
Ituroti nuo 
jst ol iy ,patn^ 
Iriame lai?

® laiško®.VTšus’'■kviečiame atsilankyti,o | 
S® užtikriname,kad busite patenkinti.

Virėjas iK daugelis tarnautoją lictuudf 
g Įėjimas iš gatv.LEANDRO N.ALEM 6$U ir | 
g iš 25 de M a y o 671 ir 685* 
i( ARTI RETIRO IR IMIGRACIJOS VIEŠBUČIO) g 
fSl fe
g Buenos Aires. «

Jeronimas Koreiva I
BAIGĘS PETRAPILIO SIUVIMO 

IR KIRPIMO AKADEMIJĄ <

TARPTAUTINĖ VIRTUVĖ 
CUKRAINĖ - UŽKANDŽIAI

BARAS VEIKIA IKI 2 VAL.NAKTIES

Priimu užsakymus įvairiausią vy 
rišką rūbą iš geriausią med?ió@j'tó-
DUODU ILGALAIKIAM IŠSIMOKĖJIMJI^

3 bkus pinigą ^SALIONAS POKILIAMS IR BANKETAMS'
| g®siuntine || ARTURO LUDWIG į
§ B*1*3 ° b
t COOOOOOJOfr^Zffffi^^^

Į) i g t u vi f M 5

•Dalyvaujantieji mano naujojoje 
sistemoje £
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